
Р еги стр а ц и о н н ы й  н ом ер  
00202414223  от  08 .07 .2024

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -  КУЗБАСС 

М и  н и с т е р  с т в о ф и н а н с о в К у  з б а с с а

П Р И К А З
04.07.2024 г.Кемерово № 84

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Кузбасса 
от 29.12.2023 № 205 «Об утверждении Порядка исполнения областного 

бюджета по расходам, источникам финансирования дефицита областного 
бюджета, принятия бюджетных обязательств и санкционирования

оплаты денежных обязательств получателей средств областного 
бюджета и администраторов источников финансирования 

дефицита областного бюджета»

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере 
бюджетных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок исполнения областного бюджета по расходам, 
источникам финансирования дефицита областного бюджета, принятия 
бюджетных обязательств и санкционирования оплаты денежных обязательств 
получателей средств областного бюджета и администраторов источников 
финансирования дефицита областного бюджета, утвержденный приказом 
Министерства финансов Кузбасса от 29.12.2023 № 205 (в редакции приказа 
Министерства финансов Кузбасса от 27.02.2024 № 21) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 дополнить абзацем тридцатым следующего содержания:
«о проведении государственной экологической экспертизы в соответствии 

с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе»;

1.2. Пункт 4.14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Санкционирование выплаты на возмещение юридическим лицам

расходов, связанных с предоставлением льгот, установленных Законом 
Российской Федерации от 15.01.1993 № 4301-1 «О статусе Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», 
Федеральным законом от 09.01.1997 № 5-ФЗ «О предоставлении социальных 
гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской 
Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» осуществляется на 
основании Решения о возмещении расходов, связанных с предоставлением 
льгот, принятого исполнительным органом Кемеровской области -  Кузбасса и 
счета-фактуры на возмещение расходов.».



государственную регистрацию настоящего нормативного правового акта в 
системе «Электронный документооборот Правительства Кемеровской области -  
Кузбасса» с последующим его размещением в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Электронный бюллетень 
Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» (www.bulleten-kuzbass.ru) и на 
официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

3. Отделу цифрового развития финансовой системы (Александров А.В.) в 
течение 3 дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить его 
размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
сайте Министерства финансов Кузбасса.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель председателя / /
Правительства Кемеровской области -  *
Кузбасса -  министр финансов Кузбасса с/ И.Ю. Малахов

http://www.bulleten-kuzbass.ru
http://www.pravo.gov.ru

